
BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO LIBRA)
 

MES: Mayo /2009

YENLIBRACORONAYUAN PESODOLARREALDOLARPESODIA
(U$S)DANESACHINOCHILENOCANADIENSE    AUSTRALIANOARGENTINO

                 
98,941,50335,55606,8225574,301,17322,12621,35123,6925            04
99,031,50795,59166,8197571,701,17602,14571,34703,7000            05
98,281,51385,58796,8219569,501,16652,10881,33473,7113            06
98,981,49965,57166,8219565,251,17452,11151,32983,7223            07
98,471,52145,47286,8218564,201,15132,06851,30283,7195            08

97,421,51255,48416,8242569,001,16682,06201,31793,7200            11
96,371,52785,46296,8218568,401,16242,06811,30723,7204            12
95,361,51495,47686,8224568,901,17722,10701,33003,7250            13
95,691,52275,45836,8251562,201,17052,08521,31493,7263            14
95,061,51585,52446,8260559,501,18012,11001,33553,7290            15

96,081,55175,45176,8246560,501,15312,03751,28563,7310            19
94,831,57825,39516,8250560,101,13772,02891,28493,7335            20
94,341,58465,35796,8247561,001,13982,03561,28753,6966            21
94,831,59165,31526,8232560,601,12052,02541,27503,7380            22

94,801,59175,31706,8238564,501,12352,02461,27833,7346            25
94,961,59315,32536,8338566,701,11732,00801,27133,7462            26
95,241,60515,34606,8286564,001,11502,01551,27813,7395            27
96,891,59465,33446,8300564,501,11402,00771,27323,7422            28
95,201,61365,28026,8300565,701,10132,00831,25253,7420            29

96,361,54975,43736,8248565,291,14852,06231,30303,7247PROMEDIO
DIAS FERIADOS: 1, 18



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

ARBITRAJES DE LAS PRINCIPALES MONEDAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(UNIDADES MONETARIAS POR DOLAR EXCEPTO EURO Y D.E.G.)
 

MES: Mayo /2009

D.E.G.BOLIVAREUROFRANCOCORONARANDGUARANIDOLARCORONANUEVO PESODIA
(U$S) 2/FUERTE 1/(U$S)SUIZOSUECASUDAFRICANONEOZELANDESNORUEGAMEXICANO

              
1,500912,15001,34081,12677,89838,31505.100,001,73496,479613,2500            04
1,503122,15001,33221,13397,96098,44104.980,001,72416,586913,2825            05
1,501262,15001,33331,13187,90898,32105.030,001,70946,526313,1420            06
1,500432,15001,33731,13167,89808,42175.100,001,69476,496213,2186            07
1,502402,15001,36101,10797,66578,33095.040,001,65926,361113,0795            08

1,513632,15001,35851,10957,83178,46185.055,001,66436,464613,1596            11
1,518142,15001,36381,10637,81038,46135.155,001,65126,472813,2153            12
1,520542,15001,35961,10757,89628,54145.090,001,69386,520313,3198            13
1,517202,15001,36481,10417,83988,54105.090,001,67226,468313,2018            14
1,518422,15001,34791,12337,92548,79005.090,001,70976,548213,2768            15

1,521982,15001,36611,10777,65238,43205.060,001,65486,410712,9445            19
1,524432,15001,38031,09927,58388,31325.040,001,64536,398812,9804            20
1,532202,15001,38991,09357,51488,36105.065,001,64316,382113,1788            21
1,544382,15001,40111,08467,45658,32635.010,001,60986,334613,2015            22

1,543622,15001,40141,08317,49058,24755.070,001,61086,339713,1471            25
1,537172,15001,39841,08427,56008,28805.130,001,60036,397813,1798            26
1,541962,15001,39251,08677,65468,13245.090,001,61296,394113,2101            27
1,535162,15001,39551,08407,69028,08505.030,001,60396,418113,2398            28
1,548052,15001,41351,07337,59067,95005.105,001,57136,325913,1200            29

1,522372,15001,37041,10417,72788,35585.070,001,65616,438213,1762PROMEDIO
DIAS FERIADOS: 1, 18

1/ A partir del 1 de Enero de 2008 la unidad monetaria de Venezuela pasa a ser el Bolívar Fuerte (B.F.). La equivalencia es de 1 B.F. = 1.000 Bolívares

2/ Fuente: Fondo Monetario Internacional.



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES COTIZACIONES INTERBANCARIAS - MESA DE CAMBIOS BCU
 

(EN PESOS URUGUAYOS)
 

MES: Mayo /2009

DOLAR USADOLAR USAREALPESO ARGENTINO
FONDO BCUBILLETEBILLETEBILLETE

VENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRAVENTACOMPRADIA
           

23,84723,84723,86223,86210,46410,4646,5786,578            04
23,92123,92123,93923,93910,72710,7276,5986,598            05
23,90023,90023,91823,91810,76610,7666,5746,574            06
23,80923,80923,82123,82110,87210,8726,5496,549            07
23,72823,72823,74023,74010,93510,9356,5276,527            08

23,70023,70023,71823,71810,97210,9726,5196,519            11
23,70023,70023,71823,71811,02311,0236,5196,519            12
23,79023,79023,80823,80810,96310,9636,5266,526            13
23,78823,78823,81223,81210,96210,9626,5436,543            14
23,75023,75023,77423,77410,97010,9706,5336,533            15

23,69923,69923,72323,72311,07411,0746,5016,501            19
23,60023,60023,62423,62411,23811,2386,4746,474            20
23,57023,57023,59423,59411,17111,1716,3956,395            21
23,55023,55023,57423,57411,10811,1086,3726,372            22

23,55023,55023,57423,57411,16111,1616,3556,355            25
23,51323,51323,53723,53711,14411,1446,3286,328            26
23,49523,49523,51823,51811,13511,1356,3316,331            27
23,50023,50023,52423,52411,16411,1646,3246,324            28
23,40023,40023,41823,41811,38711,3876,2976,297            29

23,67423,67423,69523,69511,01211,0126,4656,465PROMEDIO
DIAS FERIADOS: 1, 18

Nota: A partir del 2 de Enero de 2008, de acuerdo a lo dispuesto por la Comunicación 2008/001, el tipo de cambio (dólar fondo) de cierre del día, 

se calcula como el promedio ponderado de las operaciones efectivamente realizadas en el mercado que opera BEVSA. 

Para el dólar billete, peso argentino billete y real billete se sigue un criterio consistente con el anterior, informando una cotización única.



BANCO CENTRAL DEL URUGUAY
AREA DE ESTADISTICAS ECONOMICAS
 

PRINCIPALES TASAS Y COTIZACIONES - MESA DE CAMBIOS BCU
 

MES: Mayo /2009
  

(EN DOLARES)(EN PORCENTAJE)
  
  

OROLIBORLIBORDIA
LONDRES(12 MESES)(6 MESES)

                          
902,351,864411,54930            04
899,451,858821,54000            05
910,001,820001,50633            06
909,971,807691,49367            07
914,251,781251,46250            08

912,691,757581,43878            11
922,201,747481,42857            12
926,691,732561,41250            13
927,351,686281,37879            14
929,401,656251,35616            15

926,041,582421,28000            19
938,591,548781,24138            20
953,101,486491,16981            21
957,051,531251,20000            22

957,801,531251,20000            25
951,501,552631,21739            26
951,741,628571,27027            27
960,851,620001,26000            28
975,051,600001,24000            29

932,951,673351,34976PROMEDIO
DIAS FERIADOS: 1, 18




